

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
CORSO SECONDIGLIANO										
63	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 91,84	€ 93,62	8	€ 748,95
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	162	€ 22.060,46
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno; su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	4	€ 817,05
82	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 346,21	0,70%	€ 2,42	€ 343,79	€ 125,24	€ 127,66	57	€ 7.276,90
16	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 175,72	0,70%	€ 1,23	€ 174,49	€ 63,57	€ 64,80	1	€ 64,80
VIALE REGINA MARGHERITA – CORSO SECONDIGLIANO										
121	Potatura di palina "Washingtonia filifera" e "W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 6,90 a 12,0 m	cad.	€ 369,01	0,70%	€ 2,58	€ 366,43	€ 133,49	€ 136,07	4	€ 544,29
RIONE BERLINGIERI (via del Cassano, via dello Stelvio, via delle Dolomiti, via Monte Nevoso, via Monte Faito, via Monte Tifata, via delle Galassie										
98	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 143,89	0,70%	€ 1,01	€ 142,88	€ 52,05	€ 53,06	2	€ 106,12
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,67	€ 68,97	1	€ 68,97
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,28	€ 84,89	49	€ 4.159,79
93	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus) Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 10 a 13 m	cad.	€ 245,56	0,70%	€ 1,72	€ 243,84	€ 88,83	€ 90,55	1	€ 90,55

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m .	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	3	€ 263,11
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m .	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	39	€ 5.310,85
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m .	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	1	€ 187,24
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m .	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	2	€ 272,35
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m .	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	1	€ 204,26
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m .	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 295,39	€ 301,11	3	€ 903,32
77	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m .	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 78,22	€ 79,73	15	€ 1.195,97
79	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m .	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 100,19	€ 102,13	5	€ 510,64
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m .	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 150,29	€ 153,20	1	€ 153,20
82	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m .	cad.	€ 346,21	0,70%	€ 2,42	€ 343,79	€ 125,24	€ 127,66	1	€ 127,66
83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m .	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 192,03	€ 195,75	8	€ 1.566,01

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
121	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scapolatura del D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 369,01	0,70%	€ 2,58	€ 366,43	€ 133,49	€ 136,07	33	€ 4.490,39
122	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scapolatura del D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 167,21	€ 170,45	4	€ 681,79
11	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 105,72	0,70%	€ 0,74	€ 104,98	€ 38,24	€ 38,98	2	€ 77,97
16	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 175,72	0,70%	€ 1,23	€ 174,49	€ 63,57	€ 64,80	1	€ 64,80
SCUOLA PEZZE-PASCOLATO VIA CUPA CARBONE 65										
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 28,75	€ 29,31	1	€ 29,31
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,12	€ 72,50	2	€ 144,99
53	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza fino a 10 mt. a forma espansa e chioma con diametro fino a 8 m	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31	€ 49,29	€ 50,25	1	€ 50,25
VIA TRACCIA A POGGIOREALE										
63	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 91,84	€ 93,62	2	€ 187,24
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	46	€ 6.264,08
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	1	€ 204,26
17	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 308,30	0,70%	€ 2,16	€ 306,14	€ 111,53	€ 113,69	1	€ 113,69

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIA FERRANTE IMPARATO										
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	1	€ 204,26
CORSO MALTA										
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	10	€ 2.042,62
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 295,39	€ 301,11	2	€ 602,21
134	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 413,40	€ 448,49	5	€ 2.242,47
17	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 308,30	0,70%	€ 2,16	€ 306,14	€ 111,53	€ 113,69	3	€ 341,06
18	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 500,07	0,70%	€ 3,50	€ 496,57	€ 180,90	€ 184,40	1	€ 184,40
PIAZZA FRANCESCO COPPOLA										
63	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 91,84	€ 93,62	2	€ 187,24
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	45	€ 6.127,90
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. - comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	4	€ 817,05

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 150,29	€ 153,20	1	€ 153,20
16	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 175,72	0,70%	€ 1,23	€ 174,49	€ 63,57	€ 64,80	3	€ 194,39
17	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 308,30	0,70%	€ 2,16	€ 306,14	€ 111,53	€ 113,69	5	€ 568,43
VIA SANTA MARIA DEL PIANTO										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	45	€ 6.127,90
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 200,38	€ 204,26	3	€ 612,78
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 295,39	€ 301,11	3	€ 903,32
VIA SCALA DI SETA										
59	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 151,36	0,70%	€ 1,06	€ 150,30	€ 54,75	€ 55,81	2	€ 111,63
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	12	€ 1.052,44
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	1	€ 187,24
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 150,29	€ 153,20	4	€ 612,79

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
98	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 143,89	0,70%	€ 1,01	€ 142,88	€ 52,05	€ 53,06	3	€ 159,18
VIA PROVINCIALE CASERTA AL BRAVO, 98										
134	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 2,3 a 30 m	cad	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 413,40	€ 448,49	1	€ 448,49
VIA ARGINE										
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 295,39	€ 301,11	30	€ 9.033,19
VIA VITTORIO VENETO, 2										
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 150,29	€ 153,20	2	€ 306,39
VIA LAGO DI SCANNO										
79	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 100,19	€ 102,13	1	€ 102,13
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 150,29	€ 153,20	4	€ 612,79
VIA LAGO AMPOLLINO, 42 (PLATANI)										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	2	€ 175,41
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	1	€ 136,18
VIA LAGO LUCRINO retro 45 e civici 19 e 73										

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
102	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico medio. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 138,66	0,70%	€ 0,97	€ 137,69	€ 50,16	€ 51,13	2	€ 102,26
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	4	€ 544,70

VIA SESTO FIORENTINO

63	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 91,84	€ 93,62	7	€ 655,33
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	45	€ 6.127,90
79	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 100,19	€ 102,13	12	€ 1.225,55
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 150,29	€ 153,20	3	€ 459,59
16	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 175,72	0,70%	€ 1,23	€ 174,49	€ 63,57	€ 64,80	2	€ 129,59

RIONE ASCARELLI - Viale Privato Luigi Carbone e Via Gaetano Bruno

12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 90,27	€ 92,02	4	€ 368,07
----	--	------	----------	-------	--------	----------	---------	---------	---	----------

Via Lago Patria

48	Estirpazione o frantumazione di ceppate, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmata della buca con terreno vegetale: Diam. collette da 120 a 160 cm	cad.	€ 243,97	0,70%	€ 1,71	€ 242,26	€ 88,26	€ 89,96	1	€ 89,96
----	---	------	----------	-------	--------	----------	---------	---------	---	---------

VIALE HEMINGWAY - CENTRO SOCIALE ANZIANI

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	3	€ 561,72
Scuola IC. 70° Marino – Santarosa, plesso via Bronzi di Riace										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	2	€ 175,41
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	4	€ 748,96
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,67	€ 68,97	1	€ 68,97
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,28	€ 84,89	3	€ 254,68
88	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 132,97	€ 135,55	1	€ 135,55
Scuola IC. 70° Marino – Santarosa, plesso Via Volpicella, 372g										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	2	€ 175,41
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,67	€ 68,97	1	€ 68,97
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,28	€ 84,89	2	€ 169,79
Scuola IC. 68° Rodinò, plesso materna nuovi locali in via Sirena, 65										
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei deciduali a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	1	€ 136,18

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	1	€ 187,24
23	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 115,91	€ 118,15	2	€ 236,30

Scuola IC. Aldo Moro – primaria in via T.Eliott

62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	6	€ 1.123,44
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus ...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,28	€ 84,89	6	€ 509,36

Scuola IC. Aldo Moro – secondaria in Via Palermo

61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	1	€ 136,18
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	16	€ 2.995,84
24	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 427,46	0,70%	€ 2,99	€ 424,47	€ 154,63	€ 157,63	1	€ 157,63

Scuola IC. Aldo Moro – Infanzia di via W.Disney

88	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 132,97	€ 135,55	2	€ 271,09
89	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 203,37	€ 207,30	1	€ 207,30

Scuola IC. Radice-S.A., plesso Selva Cafaro in via Rosa dei Venti, 6

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	3	€ 408,53
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,67	€ 68,97	3	€ 206,92
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 28,75	€ 29,31	1	€ 29,31
23	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 115,91	€ 118,15	3	€ 354,45

Scuola IC. Radice-S.A., Plesso via Cupa Carbone, 65 bis

60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	4	€ 350,81
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	3	€ 408,53
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	1	€ 187,24
87	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 78,22	€ 79,73	1	€ 79,73
88	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 132,97	€ 135,55	2	€ 271,09

Scuola IC. Savio-Alfieri, corso Secondigliano, 80:

62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	1	€ 187,24
----	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

Cimitero Secondigliano, cappella rispoli

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
89	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 203,37	€ 207,30	1	€ 207,30
Scuola Infanzia 16° Circolo, via delle Filandare, 111										
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,28	€ 84,89	2	€ 169,79
Via Comunale Limitone d'arzano, 31 (rione case celesti)										
12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 90,27	€ 92,02	1	€ 92,02
VIA PATERNUM ALT. CIV.84										
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	1	€ 136,18
VIA MONTE FAITO, 35 I.C. CARO - BERLINGIERI										
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,12	€ 72,50	1	€ 72,50
Viale Disney										
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 183,69	€ 187,24	7	€ 1.310,68
Scuola IC 51° Oriani – Guarino – plesso Via G. Pascale, 34										
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 133,59	€ 136,18	3	€ 408,53
98	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 143,89	0,70%	€ 1,01	€ 142,88	€ 52,05	€ 53,06	1	€ 53,06
Scuola IC 51° Oriani – Guarino – plesso Via Aquino										

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 3
Computo metrico Lettera contratto n. 1

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 28,75	€ 29,31	3	€ 87,92
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei descritti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,04	€ 87,70	7	€ 613,92
Rione Forzati is. 3 - Lato Repubbliche Marinare										
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,67	€ 68,97	18	€ 1.241,54

Napoli, li 13/12/2021

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
IDA Pietro Sorato

Totale € 118.088,60
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.401,18

L'impresa
Target Landscape srl